

Oświadczenie złożone przez senatora Piotra Kaletę na 68. posiedzeniu Senatu w dniu 12 stycznia 2011 r.

Oświadczenie skierowane do prokuratora generalnego Andrzeja Seremeta

Szanowny Panie Prokuratorze!

Chciałbym złożyć zawiadomienie w sprawie uzasadnionego domniemania popełnienia czynu karalnego określonego w art. 231 kodeksu karnego, mianowicie przekroczenia uprawnień przez zawodowego kuratora rodzinnego z Sądu Rejonowego w Sieradzu w dniu 21 grudnia 2010 r. w miejscowości B. na szkodę rodziny B.

Uzasadnienie

W dniu 21 grudnia 2010 r. w miejscowości B. kurator rodzinny z Sądu Rejonowego w Sieradzu Robert Langier jako funkcjonariusz publiczny a zarazem pracownik wymiaru sprawiedliwości nadużył władzy, wykorzystując zajmowane stanowisko, poprzez niedopełnienie obowiązków służbowych w ten sposób, iż zaniechał bezprawnie, bez podania przyczyn, wykonania zaplanowanej z wyznaczonym terminem sądowej czynności, polegającej na jego obowiązkowym udziale w przekazaniu dziecka – Pauli B. od ojca matce Małgorzacie B. w czasie i miejscu wyznaczonym postanowieniem sądowym. Tym samym kurator sądowy przez zaniechanie wykonania sądowej czynności działał na szkodę małoletniej Pauli B. oraz jej rodziny, powodując niepotrzebny stres i depresję dziecka oraz zamieszkującej wspólnie rodziny ojca dziecka.

Kurator swoim bezprawnym zaniechaniem wykonania czynności sądowej spowodował absencję dziewczynki na zajęciach szkolnych w dniu 21 grudnia 2010 r., albowiem z powodu zaplanowanej sądowej czynności oczekiwała ona, razem z osobami dorosłymi, na przybycie kuratora sądowego w miejscu zamieszkania ojca, zamiast uczestniczyć tego dnia w obowiązkowych zajęciach szkolnych.

Naganna i karygodna postawa kuratora rodzinnego z Sądu Rejonowego w Sieradzu wywiera bardzo negatywny trwały wpływ na psychikę oraz rozwój emocjonalny małoletniej Pauli B. Dziecko jest przelęknięte, ogarnięte strachem na samą myśl o kuratorze, którego postawa i zachowanie nie mają nic wspólnego z praworządnym i etycznym pojmowaniem wykonywania orzeczeń sądowych. W taki sposób kurator rodzinny niepotrzebnie jątrzy atmosferę rodzinną i powoduje nieodwracalne zmiany w psychice i osobowości małoletniej.

Kurator sądowy nie powiadomił rodziny dziecka, u której małoletnia Paula B. wówczas przebywała, o przyczynie odstąpienia od zaplanowanej czynności sądowej, do czego był prawnie zobowiązany. Wykazał tym samym lekceważący stosunek do obowiązków służbowych, samej małoletniej oraz rodziny jej ojca.

Postawa wymienionego kuratora rodzinnego budzi poważne wątpliwości co do jego przydatności w wykonywanym zawodzie, wymagającym szczególnych predyspozycji pedagogicznych, resocjalizacyjnych, prawnych oraz moralnych. Wspomniany kurator sądowy nie daje rękojmi sprawiedliwego i obiektywnego wypełniania powierzonych mu obowiązków sądowych w zakresie wykonywania orzeczeń sądów rodzinnych i tym samym winien zostać wyłączony z dalszego udziału w sprawach rodziny B.

Zwracam się do Pana Prokuratora z uprzejmą prośbą o zainteresowanie się omówioną sprawą.

Z poważaniem
Piotr Kaleta